
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 октября 2022 г. № 1606 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАСЧЕТА И 

ВЗИМАНИЯ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И 

УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 07 ИЮНЯ 2018 Г. № 768 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 3 
октября 2022 г. № 81-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О 
дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям военнослужащих и 
членам их семей», администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Порядок расчета и взимания родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденный 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 07 июня 2018 года № 768 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 16 декабря 2019 г. № 2004, от 17 мая 2021 г. № 600, от 
26 октября 2022 г. № 1595) следующие изменения:  

1.1. Подпункт 2.2. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«детей из семей добровольцев (граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной операции, 
проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики с 24 
февраля 2022 года, общей продолжительностью не менее 6 месяцев и 
направленных военным комиссариатом городского округа Изобильненский и 
Труновского муниципального округа Ставропольского края для участия в 
специальной военной операции); 

детей из мобилизованных граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 
сентября 2022 года № 647». 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Титову Л.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года. 

 
 
 

Глава 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, первый 
В.И.КОЗЛОВ 


